
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 09 de Agosto de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  530

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO  
PODEr EXECUTIVO DE MACEDôNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ÁrEA DE PESSOAL - rH

PORTARIA Nº 227 de 02 de Agosto de 2022 
Errata .............................................................................2

PORTARIA Nº 228 de 08 de Agosto de 2022 .................2

PORTARIA Nº 229 de 09 de Agosto de 2022 .................2

PORTARIA Nº 230 de 09 de Agosto de 2022 .................3

PORTARIA Nº 231 de 09 de Agosto de 2022 .................3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 09 de Agosto de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição  530

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 227 de 02 de Agosto de 2022 

Errata

ErrATA
POrTArIA Nº 227/2022 DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

A portaria 205/2022 de 21 de Julho de 2022, publicada em 21 
de Julho de 2022, do diário Oficial do Município de Macedô-
nia-SP, tem pelo presente, por lapso de digitação a seguinte 
correção:

Onde se Lê:
RESOLVE: 
 
1- Atribuir à  THAYS FÉLIX DA SILVA, RG: Nº 
49.727.835-2 SSP/SP, CPF: 367.562.738-17, PIS/PASEP: 
204.92059.60/2, 01 Classe – 4° Ano B do Ensino Fundamen-
tal I – Ensino Integral no período da manhã até 23/12/2022.
Atribuição em substituição à servidora EDINEIA DE PAUDO 
designada pela Portaria n° 049/2022 de 21 de janeiro de 
2021 para exercer o cargo em comissão de Diretor de Escola.

Leia-se:
RESOLVE: 
 
1- Atribuir à  THAYS FÉLIX DA SILVA, RG: Nº 
49.727.835-2 SSP/SP, CPF: 367.562.738-17, PIS/PASEP: 
204.92059.60/2, 01 Classe – 4° Ano B do Ensino Fundamen-
tal I – Ensino Integral no período da manhã até 23/12/2022.
Atribuição em substituição à servidora EDINEIA DE PAUDO 
designada pela Portaria n° 049/2022 de 21 de janeiro de 
2021 para exercer o cargo em comissão de Diretor de Escola. 
Esta portaria têm efeito retroativo a 05/07/2022.

Macedônia-SP, 08 de Agosto de 2022.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 09 de Agosto de 2022 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete  I

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 228 de 08 de Agosto de 2022

POrTArIA Nº. 228/2022 DE 08 DE AGOSTO DE 2.022.
Dispõe sobre concessão de LICENÇA PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS PARTICULARES. 

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

 Artigo 1º: Conceder ao servidor JESUS BRIGATTI 
JUNIOR, lotado no cargo de FISIOTERAPEUTA, referência 
“25”, LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICU-
LARES, pelo período de até 02 (dois) anos, a partir de 08/
Agosto/2022, conforme preceitua o artigo 118 da Lei Com-
plementar 008/92, de 01/Dezembro/1992, Regime Jurídico 
Único, dos funcionários municipais. 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                   Macedônia, 08 de Agosto de 2022.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS                                                        
Prefeito Municipal

 
 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 09 de Agosto de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete I

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 229 de 09 de Agosto de 2022

POrTArIA Nº. 229/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe de atribuição de classes e aulas.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 CONSIDERANDO: 
Ata n° 018/2022 – Ata de Atribuição de Classe em Subs-
tituição e Aulas Livres aos Professores PEB – I de Ensino 
Fundamental I e Ensino Infantil, Seletistas a serem contra-
tados através do Processo Seletivo Simplificado Edital N° 
001/2021. 

RESOLVE: 
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 09 de Agosto de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição  530

1- Atribuir à LARISSA MARA LOPES, RG: Nº 
42.851.763-8 SSP/SP, CPF: 427.432.448-60, PIS/PASEP: 
206.27299.82/7, 01 Classe/Turma do BERÇÁRIO do Ensino 
Infantil.
Atribuição em substituição à servidora VANDERLICE DOS 
SANTOS que está em gozo de Licença Prêmio por 60 (ses-
senta) dias no período de 01/08/2022 à 29/09/2022, sendo 
iniciado pela professora substituta a partir de 08/08/2022 até 
29/09/2022.

2- Esta portaria têm efeito retroativo a 08/08/2022.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 09 de agosto de 2022.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 09 de agosto de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete I

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 230 de 09 de Agosto de 2022

POrTArIA Nº. 230/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe de atribuição de classes e aulas.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 CONSIDERANDO: 
Ata n° 018/2022 – Ata de Atribuição de Classe em 
Substituição e Aulas Livres aos Professores PEB – I de 
Ensino Fundamental I e Ensino Infantil, Seletistas a serem 
contratados através do Processo Seletivo Simplificado 
Edital N° 001/2021. 

RESOLVE: 
 
1- Atribuir à EUCLISSIA APARECIDA CABRAL 
BOMBONATO, RG: Nº 28.941.780-6 SSP/SP, CPF: 
218.216.208.95, PIS/PASEP: 127.28130.16/9, 01 Classe/
Ano do 1° Ano A do Ensino Fundamental I em substituição 
à ADRIANA OLIVEIRA FERREIRA PRANDINI que está em 
gozo de Licença Prêmio por 60 (sessenta) dias no período 
de 01/08/2022 à 29/09/2022, sendo iniciado pela professora 

substituta a partir de 08/08/2022 até 29/09/2022.

2- Esta portaria têm efeito retroativo a 08/08/2022.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 09 de agosto de 2022.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 09 de agosto de 2022 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete I

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 231 de 09 de Agosto de 2022

POrTArIA Nº. 231/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2.022.
Convoca o servidor de Férias a retornar ao trabalho.

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,
 
 rESOLVE convocar ao trabalho, a servidora FRAN-
CIELLI BORGES PIETRO, lotada no cargo de ASSISTENTE 
DE ADMINISTRAÇÃO, a fim de retornar ao trabalho por ne-
cessidade do serviço, a partir de 08/AGOSTO/2022, devendo 
gozar dos dias restantes das Férias em data oportuna.

 Esta portaria tem efeito retroativo a 08/08/2022.

                   Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
                   Macedônia, 09 de agosto de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia e publicada em 09 de agosto de 2022 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

CArLOS DANILO rIBEIrO

Chefe de Gabinete I

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2022-08-09T18:52:39+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




